
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ενιαίου τέλους για το τέταρτο τρίμηνο 
του έτους 2022 στους Δήμους εντός των διοικη-
τικών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας, σύμφωνα με το άρθρο 
195 του ν. 4662/2020 (Α’27).

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 114160 (1)

Καταβολή ενιαίου τέλους για το τέταρτο τρίμηνο 
του έτους 2022 στους Δήμους εντός των διοικη-
τικών ορίων των οποίων λειτουργούν μονάδες 
προσωρινής φιλοξενίας, σύμφωνα με το άρθρο 
195 του ν. 4662/2020 (Α’27).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνι-

κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-
σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθε-
λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111),

δ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ε. του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

στ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

η. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145) και

θ. της υπ’ αρ. 41434/02-06-2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Χρηματοδότηση των δικαιούχων Δήμων για κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών και αποζημιώσεων από τυχόν προ-
κληθείσες ζημίες στους Δήμους και την περιουσία τρίτων 
φυσικών ή νομικών προσώπων από τους διαμένοντες 
στις μονάδες φιλοξενίας» (Β’ 3799).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/183176/ΔΠΓΚ/25-11-2022 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατα-
νομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2023 σε 
αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6Κ5ΨΗ-ΞΩΟ).

5. Την υπ’ αρ. 764680/19-12-2022 (ΑΔΑ:9ΑΧ246ΜΔΨΟ-
1Φ1) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
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λου, για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 των Ε.Φ. 1055-101, 
1055-202, 1055-203, 1055-204, 1055-205 και 1055-501,  
σε επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων.

6. Την υπό στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Διά-
θεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1).

7. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

8. Την  υπ’ αρ. 1312/10-2-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύ-
λου «Καταβολή ενιαίου τέλους για το έτος 2019, στους 
Δήμους εντός των διοικητικών ορίων των οποίων λει-
τουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών»
(Β΄ 407 και Β’  946/2020 διόρθωση σφαλμάτων).

9. Την υπ’ αρ. 39990/20.01.2023 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

10. Την υπ’ αρ. 49729/25.01.2023 (ΑΔΑ ΨΦΕΤ46ΜΔΨΟ-
53Μ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

11. Την υπ’ αρ. 54676/25.01.2023 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 

εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 του Ειδικού Φορέα 1055-
205 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσω-
ρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020» 
συνολικού ποσού πεντακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και τριάντα τριών λε-
πτών (557.981,33 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του εν λόγω Α.Λ.Ε. του ανωτέρω 
Ειδικού Φορέα, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την απόδοση του ενιαίου τέλους τέταρτου τριμήνου, 
έτους 2022, στους Δήμους εντός των διοικητικών ορίων 
των οποίων λειτουργούν μονάδες προσωρινής φιλοξενί-
ας μεταναστών, για την αποπληρωμή των οφειλόμενων 
τελών καθαριότητας, ηλεκτροφωτισμού και ακίνητης πε-
ριουσίας, συνολικού ποσού πεντακοσίων πενήντα επτά 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και τριάντα 
τριών λεπτών (557.981,33 €), όπως υπολογίζεται βάσει 
του αριθμού των διαμενόντων στις εν λόγω μονάδες 
κατά την τελευταία ημέρα των μηνών Οκτωβρίου, Νο-
εμβρίου και Δεκεμβρίου 2022, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27) και αναλύεται 
ανά Δήμο στους ακόλουθους πίνακες:
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ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2022 

Διαμένοντες(5) Αναλογία(6) Συντελεστής
(7)  Ποσό(8) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1507 1,47% 1,05  €    19.779,38 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ Βόλβης Θεσσαλονίκης  23.478 346 1,47% 1,05  €   4.541,25 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας  162.591 345 0,21% 1,00  €   4.312,50 

ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 645  €   - 

ΚΥΤ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 0  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΠΟΥ Ωρωπού Αττικής  33.769 645 1,91% 1,05  €   8.465,63 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών  76.817 1105 1,44% 1,05  €   14.503,13 

ΚΛΕΙΔΙ ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών  22.195 0 0,00% 1,00  €   - 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 504 0,45% 1,00  €   6.300,00 

ΔΟΜΗ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 203  €   - 

ΚΥΤ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΛΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης  45.839 203 0,44% 1,00  €   2.537,50 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας  70.501 178 0,25% 1,00  €   2.225,00 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής  25.389 768 3,02% 1,05  €   10.080,00 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας  36.477 317 0,87% 1,00  €   3.962,50 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας  58.192 502 0,86% 1,00  €   6.275,00 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας  13.892 243 1,75% 1,05  €   3.189,38 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ Αλεξάνδρειας Ημαθίας  41.570 391 0,94% 1,00  €   4.887,50 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας  19.432 194 1,00% 1,00  €   2.425,00 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης  41.103 235 0,57% 1,00  €   2.937,50 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας  75.315 116 0,15% 1,00  €   1.450,00 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας  58.944 67 0,11% 1,00  €   837,50 

ΚΥΛΛΗΝΗ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης Ηλείας  21.581 198 0,92% 1,00  €   2.475,00 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας  144.449 145 0,10% 1,00  €   1.812,50 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής  29.902 124 0,41% 1,00  €   1.550,00 

ΔΟΛΙΑΝΑ (Αγία Ελένη) Ζίτσας Ιωαννίνων  14.766 182 1,23% 1,05  €   2.388,75 

ΠΥΡΓΟΣ Πύργου Ηλείας  47.995 0 0,00% 1,00  €   - 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Ανατολική Σάμος Σάμου  20.513 1115 5,44% 1,10  €    15.331,25 

ΚΕΔ ΚΩ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Κω Δωδεκανήσου  33.388 366 1,10% 1,05  €   4.803,75 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Λέρου Δωδεκανήσου  7.917 351 4,43% 1,05  €   4.606,88 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνης Λέσβου  56.766 1423 2,51% 1,05  €    18.676,88 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου  28.564 32 0,11% 1,00  €   400,00 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου  37.695 332 0,88% 1,00  €   4.150,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου  51.390 298 0,58% 1,00  €   3.725,00 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροια Ημαθία  66.547 228 0,34% 1,00  €   2.850,00 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ Παιονία Κιλκίς  28.493 280 0,98% 1,00  €   3.500,00 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 222  €   - 

ΔΟΜΗ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 43  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών  664.046 265 0,04% 1,00  €   3.312,50 

 €  168.291,28 ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΟΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2022

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2022

ΔΟΜΗ(1) ΔΗΜΟΣ(2) ΝΟΜΟΣ(3)
Πληθυσμ
ός 
(ΕΛΣΤΑΤ)
(4)
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Διαμένοντες(5) Αναλογία(6) Συντελεστής
(7)  Ποσό(8) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1739 1,70% 1,05  €    22.824,38 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ Βόλβης Θεσσαλονίκης    23.478 310 1,32% 1,05  €      4.068,75 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας  162.591 477 0,29% 1,00  €      5.962,50 

ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής  €                -   

ΚΥΤ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 1288  €                -   

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΠΟΥ Ωρωπού Αττικής    33.769 1288 3,81% 1,05  €    16.905,00 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών    76.817 1146 1,49% 1,05  €    15.041,25 

ΚΛΕΙΔΙ ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών    22.195 0 0,00% 1,00  €                -   

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 578 0,51% 1,00  €      7.225,00 

ΔΟΜΗ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης  €                -   

ΚΥΤ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 411  €                -   

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΛΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης    45.839 411 0,90% 1,00  €      5.137,50 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας    70.501 410 0,58% 1,00  €      5.125,00 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής    25.389 794 3,13% 1,05  €    10.421,25 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας    36.477 305 0,84% 1,00  €      3.812,50 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας    58.192 438 0,75% 1,00  €      5.475,00 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας    13.892 246 1,77% 1,05  €      3.228,75 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ Αλεξάνδρειας Ημαθίας    41.570 364 0,88% 1,00  €      4.550,00 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας    19.432 187 0,96% 1,00  €      2.337,50 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης    41.103 231 0,56% 1,00  €      2.887,50 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας    75.315 86 0,11% 1,00  €      1.075,00 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας    58.944 102 0,17% 1,00  €      1.275,00 

ΚΥΛΛΗΝΗ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης Ηλείας    21.581 198 0,92% 1,00  €      2.475,00 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας  144.449 105 0,07% 1,00  €      1.312,50 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής    29.902 133 0,44% 1,00  €      1.662,50 

ΔΟΛΙΑΝΑ (Αγία Ελένη) Ζίτσας Ιωαννίνων    14.766 137 0,93% 1,00  €      1.712,50 

ΠΥΡΓΟΣ Πύργου Ηλείας    47.995 0 0,00% 1,00  €                -   

ΚΕΔ ΣΑΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Ανατολική Σάμος Σάμου    20.513 1078 5,26% 1,10  €    14.822,50 

ΚΕΔ ΚΩ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Κω Δωδεκανήσου    33.388 799 2,39% 1,05  €    10.486,88 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Λέρου Δωδεκανήσου      7.917 434 5,48% 1,10  €      5.967,50 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνης Λέσβου    56.766 1434 2,53% 1,05  €    18.821,25 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου    28.564 28 0,10% 1,00  €         350,00 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου    37.695 312 0,83% 1,00  €      3.900,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου    51.390 477 0,93% 1,00  €      5.962,50 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροια Ημαθία    66.547 229 0,34% 1,00  €      2.862,50 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ Παιονία Κιλκίς    28.493 538 1,89% 1,05  €      7.061,25 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 0  €                -   

ΔΟΜΗ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 48  €                -   

ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών  664.046 48 0,01% 1,00  €         600,00 

 €  195.348,76                                        ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΟΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2022

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2022

ΔΟΜΗ(1) ΔΗΜΟΣ(2) ΝΟΜΟΣ(3)

 
Πληθυσμ
ός 
(ΕΛΣΤΑΤ)
(4) 

  ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2022 
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    ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022 

Διαμένοντες(5) Αναλογία(6) Συντελεστής
(7)  Ποσό(8) 

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας  102.223 1701 1,66% 1,05  €    22.325,63 

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ Βόλβης Θεσσαλονίκης  23.478 291 1,24% 1,05  €   3.819,38 

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας  162.591 678 0,42% 1,00  €   8.475,00 

ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής  €   - 

ΚΥΤ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 906  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΠΟΥ Ωρωπού Αττικής  33.769 906 2,68% 1,05  €   11.891,25 

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών  76.817 973 1,27% 1,05  €   12.770,63 

ΚΛΕΙΔΙ ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών  22.195 0 0,00% 1,00  €   - 

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων  112.486 794 0,71% 1,00  €   9.925,00 

ΔΟΜΗ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης  €   - 

ΚΥΤ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 286  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΛΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης  45.839 286 0,62% 1,00  €   3.575,00 

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας  70.501 426 0,60% 1,00  €   5.325,00 

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής  25.389 756 2,98% 1,05  €   9.922,50 

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας  36.477 316 0,87% 1,00  €   3.950,00 

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας  58.192 423 0,73% 1,00  €   5.287,50 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας  13.892 311 2,24% 1,05  €   4.081,88 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ Αλεξάνδρειας Ημαθίας  41.570 353 0,85% 1,00  €   4.412,50 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας  19.432 141 0,73% 1,00  €   1.762,50 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης  41.103 157 0,38% 1,00  €   1.962,50 

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας  75.315 146 0,19% 1,00  €   1.825,00 

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας  58.944 268 0,45% 1,00  €   3.350,00 

ΚΥΛΛΗΝΗ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης Ηλείας  21.581 202 0,94% 1,00  €   2.525,00 

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας  144.449 113 0,08% 1,00  €   1.412,50 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής  29.902 128 0,43% 1,00  €   1.600,00 

ΔΟΛΙΑΝΑ (Αγία Ελένη) Ζίτσας Ιωαννίνων  14.766 252 1,71% 1,05  €   3.307,50 

ΠΥΡΓΟΣ Πύργου Ηλείας  47.995 0 0,00% 1,00  €   - 

ΚΕΔ ΣΑΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Ανατολική Σάμος Σάμου  20.513 1013 4,94% 1,05  €    13.295,63 

ΚΕΔ ΚΩ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Κω Δωδεκανήσου  33.388 917 2,75% 1,05  €    12.035,63 

ΚΕΔ ΛΕΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Λέρου Δωδεκανήσου  7.917 358 4,52% 1,05  €   4.698,75 

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνης Λέσβου  56.766 1709 3,01% 1,05  €    22.430,63 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ Δυτικής Λέσβου Λέσβου  28.564 128 0,45% 1,00  €   1.600,00 

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου  37.695 120 0,32% 1,00  €   1.500,00 

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου  51.390 374 0,73% 1,00  €   4.675,00 

ΒΕΡΟΙΑ Βέροια Ημαθία  66.547 193 0,29% 1,00  €   2.412,50 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ Παιονία Κιλκίς  28.493 579 2,03% 1,05  €   7.599,38 

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 0  €   - 

ΔΟΜΗ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 47  €   - 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών  664.046 47 0,01% 1,00  €   587,50 

 €  194.341,29 ΣΥΝΟΛΟ ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

ΔΟΜΗ(1) ΔΗΜΟΣ(2) ΝΟΜΟΣ(3)
Πληθυσμ
ός 
(ΕΛΣΤΑΤ)
(4)
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ΔΟΜΗ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΡΙΤΣΩΝΑ Χαλκιδέων Εύβοιας 19.779,38 € 22.824,38 € 22.325,63 € 64.929,39 €

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ Βόλβης Θεσσαλονίκης 4.541,25 € 4.068,75 € 3.819,38 € 12.429,38 €

ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ Λάρισας Λάρισας 4.312,50 € 5.962,50 € 8.475,00 € 18.750,00 €

ΔΟΜΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΥΤ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ Ωρωπού Αττικής 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΠΟΥ Ωρωπού Αττικής 8.465,63 € 16.905,00 € 11.891,25 € 37.261,88 €

ΣΕΡΡΕΣ Σερρών Σερρών 14.503,13 € 15.041,25 € 12.770,63 € 42.315,01 €

ΚΛΕΙΔΙ ΣΙΝΤΙΚΗ Σιντικής Σερρών 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ιωαννιτών Ιωαννίνων 6.300,00 € 7.225,00 € 9.925,00 € 23.450,00 €

ΔΟΜΗ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΥΤ ΔΙΑΒΑΤΩΝ Δέλτα Θεσσαλονίκης 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΛΤΑ Δέλτα Θεσσαλονίκης 2.537,50 € 5.137,50 € 3.575,00 € 11.250,00 €

ΚΑΒΑΛΑ Καβάλας Καβάλας 2.225,00 € 5.125,00 € 5.325,00 € 12.675,00 €

ΣΧΙΣΤΟ Περάματος Αττικής 10.080,00 € 10.421,25 € 9.922,50 € 30.423,75 €

ΘΗΒΑ Θηβαίων Βοιωτίας 3.962,50 € 3.812,50 € 3.950,00 € 11.725,00 €

ΚΟΡΙΝΘΟΣ Κορινθίων Κορινθίας 6.275,00 € 5.475,00 € 5.287,50 € 17.037,50 €

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ Ζηρού Πρέβεζας 3.189,38 € 3.228,75 € 4.081,88 € 10.500,01 €

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ Αλεξάνδρειας Ημαθίας 4.887,50 € 4.550,00 € 4.412,50 € 13.850,00 €

ΟΙΝΟΦΥΤΑ Τανάγρας Βοιωτίας 2.425,00 € 2.337,50 € 1.762,50 € 6.525,00 €

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ Λαγκαδά Θεσσαλονίκης 2.937,50 € 2.887,50 € 1.962,50 € 7.787,50 €

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ Λαμιέων Φθιώτιδας 1.450,00 € 1.075,00 € 1.825,00 € 4.350,00 €

ΔΡΑΜΑ Δράμας Δράμας 837,50 € 1.275,00 € 3.350,00 € 5.462,50 €

ΚΥΛΛΗΝΗ
Ανδραβίδας - 
Κυλλήνης Ηλείας 2.475,00 € 2.475,00 € 2.525,00 € 7.475,00 €

ΒΟΛΟΣ Βόλου Μαγνησίας 1.812,50 € 1.312,50 € 1.412,50 € 4.537,50 €

ΕΛΕΥΣΙΝΑ Ελευσίνας Αττικής 1.550,00 € 1.662,50 € 1.600,00 € 4.812,50 €

ΔΟΛΙΑΝΑ (Αγία Ελένη) Ζίτσας Ιωαννίνων 2.388,75 € 1.712,50 € 3.307,50 € 7.408,75 €

ΠΥΡΓΟΣ Πύργου Ηλείας 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΕΔ ΣΑΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
Ανατολική 
Σάμος Σάμου 15.331,25 € 14.822,50 € 13.295,63 € 43.449,38 €

ΚΕΔ ΚΩ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Κω Δωδεκανήσου 4.803,75 € 10.486,88 € 12.035,63 € 27.326,26 €

ΚΕΔ ΛΕΡΟΣ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Λέρου Δωδεκανήσου 4.606,88 € 5.967,50 € 4.698,75 € 15.273,13 €

ΚΥΤ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνης Λέσβου 18.676,88 € 18.821,25 € 22.430,63 € 59.928,76 €

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣ
Δυτικής 
Λέσβου Λέσβου 400,00 € 350,00 € 1.600,00 € 2.350,00 €

ΚΥΤ ΦΥΛΑΚΙΟ ΕΒΡΟΥ Ορεστιάδα Έβρου 4.150,00 € 3.900,00 € 1.500,00 € 9.550,00 €

ΚΥΤ ΧΙΟΣ Χίου Χίου 3.725,00 € 5.962,50 € 4.675,00 € 14.362,50 €

ΒΕΡΟΙΑ Βέροια Ημαθία 2.850,00 € 2.862,50 € 2.412,50 € 8.125,00 €

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ Παιονία Κιλκίς 3.500,00 € 7.061,25 € 7.599,38 € 18.160,63 €

ΕΛΑΙΩΝΑΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΔΟΜΗ ΑΤΤΙΚΟΥ ΑΛΣΟΥΣ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ Αθηναίων
Κεντρικός 
Τομέας Αθηνών 3.312,50 € 600,00 € 587,50 € 4.500,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 168.291,28 € 195.348,76 € 194.341,29 € 557.981,33 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2022 ΑΝΑ ΔΗΜΟ 
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Η καταβολή του ενιαίου τέλους, βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), στους ως άνω 
αναφερόμενους Δήμους, θα πραγματοποιηθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 του Α.Λ.Ε. 2310401013 
«Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη 
δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και ηλεκτρο-
φωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσωρινής 
φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020» του 
Ε.Φ. 1055-205 «Ειδική Γραμματεία Συντονισμού Εμπλε-
κομένων Φορέων» του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Μετανάστευσης και Ασύλου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 15196/6433 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λευκάδας .

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της 

ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και κατα-

πολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή 

Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπι-

κή Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 10332/4371/07-02-2023 (Β’ 729) 

(ΑΔΑ: ΨΞΠΛ7ΛΕ-5ΣΛ) απόφαση της Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2023.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 12632/5307/14-02-2023 (Β’ 908) 

(ΑΔΑ: ΨΘΡΕ7ΛΕ-049) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιο-

νίων Νήσων περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2023.

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για έναν (01) υπάλληλο 

που απασχολείται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 

Π.Ε. Λευκάδος, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-

ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 

και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-

κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 

θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας οικονομικού 

έτους 2023, ποσού 3.000,12 € στον Ε.Φ. 04.073 και 

ΚΑΕ: 0512.00.001, όπου έχει γίνει η υπ’ αρ. 8485/1282/

31-01-2023 (ΑΔΑ: 9Ι6Ο7ΛΕ-Σ2Υ) ανάληψη υποχρέωσης, 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοιβή, καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής, ενός (01) υπαλλήλου που απασχολείται στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το 

έτος 2023.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2023 ορίζονται στις εκατόν 

ενενήντα δύο (192) ώρες για τον υπάλληλο του Τμήμα-

τος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, ήτοι μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές (16 ώρες ανά 

μήνα) και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες (16 ώρες ανά μήνα), χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 

άνω υπερωρίες (384 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 

τριών χιλιάδων ευρώ και δώδεκα λεπτών (3.000,12 €), 

ήτοι 1.500,06 € για το Α’ εξάμηνο και 1.500,06 € για το 

Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνεργείου θα 

καθορίζεται με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευ-

κάδας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019

(Β’ 3492) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.
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Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
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